[image: ]

Об ограничении хозяйственной деятельности на территории государственного природного заказника местного значения "Эбита"
Постановление акимата Актюбинской области от 12 сентября 2013 года № 297. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 11 октября 2013 года № 3652
[bookmark: z1]

      В целях сохранения, восстановления и дальнейшего развития уникальных природных комплексов Актюбинской области в соответствии с пунктом 1 статьи 68 Закона Республики Казахстан от 7 июля 2006 года «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 1 статьи 122 Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года, пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить на территории государственного природного заказника местного значения «Эбита» ограничения хозяйственной деятельности для собственников земельных участков, землепользователей и природопользователей и не допускать любую деятельность, если она угрожает сохранению объектов государственного природного заказника, в том числе:

      создание новых и расширение существующих населенных пунктов;

      размещение, проектирование, строительство и эксплуатация объектов, внедрение новых технологий, оказывающих вредное воздействие на экологические системы государственного природного заказника;

      ведение интенсивных форм сельского и лесного хозяйства с применением токсичных для животного и растительного мира ядохимикатов, удобрений и гербицидов;

      промысловый лов рыбы в срок с 15 апреля по 1 сентября;

      выброс в атмосферу и сброс в открытые водные источники и на рельеф загрязняющих веществ и сточных вод, размещение отходов;

      добыча полезных ископаемых;

      любительская (спортивная) и промысловая охота;

      захоронение радиоактивных материалов и промышленных отходов;

      беспривязное содержание чабанских собак в период с 1 мая по 1 августа;

      интродукция чужеродных видов диких животных и дикорастущих растений.

      2. Акиму Каргалинского района, государственному учреждению «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Актюбинской области» на территории государственного природного заказника местного значения «Эбита» принять необходимые меры:

      по установлению обременений на земельные участки собственников и землепользователей;

      по ознакомлению с ограничениями хозяйственной деятельности всех собственников земельных участков, землепользователей и природопользователей.

      3. Государственному учреждению «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Актюбинской области» (далее - Управление) обеспечить размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе Управления.

      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима области Кемалову Р.К.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                             А. Мухамбетов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14